
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П (3  С Т А Н О В Л Е Н И Е

■/3. ЛЗ>ЛЗ , №  -̂ 3̂̂
Г. Грозный

о  внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 30 сентября 2021 года № 235

В целях приведения нормативного правового акта Правительства 
Чеченской Республики в соответствие с законодательством Российской 
Федерации Правительст]}о Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение о региональном государственном контроле
(надзоре) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей 
продукции на территории Чеченской Республики, утвержденное 
постановлением Правительства Чеченской Республики от 30 сентября 
2021 года № 235 «Об утверждении Положения о региональном
государственном контроле (надзоре) в области розничной продажи 
алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Чеченской 
Республики» (в редакции постановления Правительства Чеченской 
Республики от 27 октября 2023 года № 260), изменение, дополнив пунктом 
3.6.5 следующего содерясания:

«3.6.5. Контролируемое лицо вправе обратиться в Министерство 
с заявлением о провед(шии в отношении его профилактического визита, 
которое рассматривается Министерством в порядке, установленном частями 
11-13 статьи 52 Федера.!Тьного закона № 248-ФЗ.».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 
после дня его официальвого опубликования.

Заместитель Председателя Правитель 
Чеченской Республики -  министр фи: 
Чеченской Республики С.Х. Тагаев


